
                                         Procuradoria-Geral de Justiça
                                         Conselho Superior do Ministério Público

                              

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Data: 16 de maio de 2023 (terça-feira)

Horário: 09h

Local:  Híbrida:  Sala  de  reuniões  do  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça  –

Anexo I e Aplicativo Microsoft Teams

Procedimentos Administrativos a serem julgados: 08

PAUTA

1. Gedoc 20.14.0099.0000029/2023-07 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça – Edital  de Remoção n°

605/2023-CSMP: 1ª Promotoria de Justiça de Querência – Critério: antiguidade.

Lista de Inscritos: Não houve inscritos.

2. Gedoc 20.14.0099.0000030/2023-77 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça – Edital  de Remoção n°

606/2023-CSMP: 1ª Promotoria de Justiça de Itaúba – Critério: merecimento.

Lista de Inscritos:

Posição Antiguidade          Nome do Membro                          Quinta parte

202 MARCIO SCHIMITI CHUEIRE 5ª QUINTA PARTE 

3. Gedoc 20.14.0099.0000031/2023-50 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça –  Edital  de Remoção nº

607/2023-CSMP: 1ª Promotoria de Justiça de Marcelândia – Critério: antiguidade.

Lista de Inscritos: Não houve inscritos.
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4. Gedoc 20.14.0099.0000032/2023-23 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça –  Edital  de Remoção nº

608/2023-CSMP:  2ª  Promotoria  de  Justiça  Criminal  de  Nova  Mutum  –  Critério:

merecimento.

Lista de Inscritos: 

Posição Antiguidade         Nome do Membro                                 Quinta parte

DESISTIU TEREZA DE ASSIS FERNANDES 4ª QUINTA PARTE

DESISTIU GRAZIELLA SALINA FERRARI 4ª QUINTA PARTE

DESISTIU MARCELO RODRIGUES SILVA 5ª QUINTA PARTE

181 JOAO MARCOS DE PAULA ALVES 5ª QUINTA PARTE

189 ARTHUR YASUHIRO KENJI SATO 5ª QUINTA PARTE

193 FABISON MIRANDA CARDOSO 5ª QUINTA PARTE

196 LEANDRO TURMINA 5ª QUINTA PARTE

DESISTIU ANIZIA TOJAL SERRA DANTAS 5ª QUINTA PARTE

DESISTIU ALDO KAWAMURA ALMEIDA 5ª QUINTA PARTE

202 MARCIO SCHIMITI CHUEIRE 5ª QUINTA PARTE

204 KELLY CRISTINA BARRETO DOS SANTOS 5ª QUINTA PARTE 

5. Gedoc 20.14.0099.0000033/2023-93 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça –  Edital  de Remoção nº

609/2023-CSMP: 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Mirassol D’Oeste – Critério:

antiguidade.

Lista de Inscritos: 

Posição Antiguidade Nome do Membro

184 EMANUEL FILARTIGA ESCALANTE RIBEIRO

DESISTIU SAMUEL TELLES COSTA

DESISTIU MARCIO SCHIMITI CHUEIRE

6. Gedoc 20.14.0099.0000034/2023-66 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça –  Edital  de Remoção nº

610/2023-CSMP:  22ª  Promotoria  de  Justiça  Criminal  de  Cuiabá  –  Critério:

merecimento.

Lista de Inscritos: 

Posição Antiguidade       Nome do Membro                                  Quinta parte
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92 CLAIRE VOGEL DUTRA 3ª QUINTA PARTE 

96 PAULO HENRIQUE AMARAL MOTTA 3ª QUINTA PARTE

DESISTIU JANINE BARROS LOPES 3ª QUINTA PARTE

105 ANA LUIZA BARBOSA DA CUNHA 3ª QUINTA PARTE

106 TAIANA CASTRILLON DIONELLO 3ª QUINTA PARTE

108 ANDERSON YOSHINARI FERREIRA DA CRUZ 3ª QUINTA PARTE

112 GILEADE PEREIRA SOUZA MAIA 3ª QUINTA PARTE

113 WASHINGTON EDUARDO BORRERE 3ª QUINTA PARTE

114 CAIO MARCIO LOUREIRO 3ª QUINTA PARTE

119 THIAGO SCARPELLINI VIEIRA 3ª QUINTA PARTE

120 DANNILO PRETI VIEIRA 3ª QUINTA PARTE

122 HENRIQUE DE CARVALHO PUGLIESI 3ª QUINTA PARTE

128 DANIELE CREMA DA ROCHA DE SOUZA 4ª QUINTA PARTE

130 DANIEL CARVALHO MARIANO 4ª QUINTA PARTE

132 RODRIGO RIBEIRO DOMINGUES 4ª QUINTA PARTE

133 PAULO ALEXANDRE ALBA COLUCCI 4ª QUINTA PARTE

136 LAIS LIANE RESENDE 4ª QUINTA PARTE

139 OSVALDO MOLEIRO NETO 4ª QUINTA PARTE

140 SAULO PIRES DE ANDRADE MARTINS 4ª QUINTA PARTE

141 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO 4ª QUINTA PARTE

163 TEREZA DE ASSIS FERNANDES 4ª QUINTA PARTE

DESISTIU MARCELO RODRIGUES SILVA 5ª QUINTA PARTE

169 LUANE RODRIGUES BOMFIM 5ª QUINTA PARTE

204 KELLY CRISTINA BARRETO DOS SANTOS 5ª QUINTA PARTE 

7. Gedoc 20.14.0099.0000035/2023-39 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça –  Edital  de Remoção nº

611/2023-CSMP:  15ª  Promotoria  de  Justiça  Criminal  de  Cuiabá  –  Critério:

antiguidade.

Lista de Inscritos: 

Posição Antiguidade Nome do Membro

92 CLAIRE VOGEL DUTRA

96 PAULO HENRIQUE AMARAL MOTTA

DESISTIU JANINE BARROS LOPES

105 ANA LUIZA BARBOSA DA CUNHA

106 TAIANA CASTRILLON DIONELLO
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108 ANDERSON YOSHINARI FERREIRA DA CRUZ

112 GILEADE PEREIRA SOUZA MAIA

113 WASHINGTON EDUARDO BORRERE

114 CAIO MARCIO LOUREIRO

119 THIAGO SCARPELLINI VIEIRA

122 HENRIQUE DE CARVALHO PUGLIESI

128 DANIELE CREMA DA ROCHA DE SOUZA

130 DANIEL CARVALHO MARIANO

132 RODRIGO RIBEIRO DOMINGUES

133 PAULO ALEXANDRE ALBA COLUCCI

136 LAIS LIANE RESENDE

139 OSVALDO MOLEIRO NETO

140 SAULO PIRES DE ANDRADE MARTINS

141 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO

163 TEREZA DE ASSIS FERNANDES

DESISTIU MARCELO RODRIGUES SILVA

169 LUANE RODRIGUES BOMFIM

204 KELLY CRISTINA BARRETO DOS SANTOS 

8. Gedoc 20.14.0099.0000036/2023-12 (Protocolo Eletrônico)

Assunto:  Concurso de Remoção – Promotor  de Justiça –  Edital  de Remoção nº

612/2023-CSMP:  1ª  Promotoria  de  Justiça  de  Porto  Esperidião  –  Critério:

merecimento.

Lista de Inscritos: Não houve inscritos.

Cuiabá, 10 de maio de 2023

Secretaria dos Órgãos Colegiados
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